
USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 1. 2006

UR/29/1/2006 Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  29.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
26. 1. 2006

UR/29/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/29/3/2006 Smlouva  o  společném postupu  zadavatelů  při  zadání  veřejné
zakázky "II/438 Býškovice - průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce "II/438 Býškovice - průtah" mezi Olomouckým krajem a obcí
Býškovice, Býškovice č.71, IČ: 006 36 136, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/29/4/2006 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  partnerství  pro  účely  přípravy  a
realizace  stavby  „III/37751  Ohrozim  –  Plumlov,  rekonstrukce
komunikace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 Smlouvy o partnerství  pro účely přípravy a
realizace  stavby  „III/37751  Ohrozim  –  Plumlov,  rekonstrukce  komunikace“  mezi
Olomouckým  krajem  a  městem  Plumlov,  Rudé  armády  302,  798  03   Plumlov,
IČ: 00288632, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 1 Smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/29/5/2006 EQUAL - Smlouva o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci/rozvojovém  partnerství  mezi
Olomouckým krajem  a   Olomouc  Training  Centre,  s.  r.  o.,  Brněnská  47,  779  00
Olomouc, IČ: 623 05 972, dle upravené Přílohy č. 1

1



3. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu smlouvy dle  bodu  
2 usnesení 

UR/29/6/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  dodatek  ke
smlouvě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2004/0694/OŽPZ ze
dne 13. 10. 2004 na přípravu a vytištění publikace "Rostliny soustavy NATURA 2000 v
České republice" mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAGITTARIA - Sdružení
pro  ochranu  přírody  střední  Moravy,  se  sídlem  Lazecká  6,  779  00  Olomouc,
IČ: 41031547 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/29/7/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky  ke
smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu  a  ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
v  rámci  grantového schématu Olomouckého  kraje  při  Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem
Zdeněk Komenda, Hynčina 98/999, 789 01 Zábřeh, IČ: 69238944 dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorového  Dodatku  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  finanční
podpory  na  grantový  projekt   v  rámci  grantového  schématu  rozvoj  kapacit  dalšího
profesního vzdělávání realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního
vzdělávání  Operačního  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze
státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu a  ke Smlouvě o poskytnutí  finanční podpory na grantový projekt v rámci
grantového schématu Olomouckého kraje při  Operačním programu Rozvoj  lidských
zdrojů dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy s žadatelem dle bodu 3
usnesení

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový

2



projekt   v rámci  grantového schématu rozvoj kapacit  dalšího profesního vzdělávání
realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního vzdělávání Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy

UR/29/8/2006 Poplatek OSA za rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz
autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč,  Čs. armády 20,
IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/29/9/2006 Smlouva o dílo - Výroční zpráva Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok
2005,  mezi  Olomouckým  krajem a  firmou STUDIO  TRINITY,  s.  r.  o.  zastoupenou
Petrou  Stejskalovou,  jednatelkou,  se  sídlem  Dolní  Novosadská  742/65A,  779  00
Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/29/10/2006 Smlouva o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a.s. 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a.s. dle bodu 2 usnesení

UR/29/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

3



b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/29/12/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  návrh  investic
Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s návrhem realizace rozestavěných investičních akcí dle příloh důvodové zprávy

b) s realizací nových investičních akcí a dalších rozvojových programů v objemech dle
upravené důvodové zprávy 

c) s upravenými Pravidly pro čerpání finančních příspěvků zařazených mezi Významné
projekty Olomouckého kraje pro rok 2006

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a)  realizaci  předložených investičních akcí  a dalších  rozvojových programů pro rok
2006 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

b)  Pravidla  pro  čerpání  finančních  příspěvků  zařazených  mezi  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit 

a) Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví

b)  Radu Olomouckého kraje ke schvalování  investic  pro zastupitele a Krajský úřad
Olomouckého  kraje  a  dále  pro  schvalování  koncepcí  a  projektů  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  ve  schválených  objemech  včetně  možných  změn  mezi  těmito
oblastmi

UR/29/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací ve školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/29/14/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického, RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/29/15/2006 Přehled  projektů  a  grantových  schémat  kofinancovaných  z
evropských fondů za období 2005 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  při navrhování dalších projektů vyčíslit  a vyhodnotit  dopady do rozpočtu
Olomouckého kraje s ohledem na platnost Smlouvy o úvěrovém rámci 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á   předložit informaci o financování projektů

O: vedoucí odboru ekonomického
T: pololetně

UR/29/16/2006 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2007 - 2008

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008

UR/29/17/2006 Vyhlášení  soutěže  Zlatý  erb  2006,  soutěž  o  nejlepší  webové
stránky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí Zlatý erb 2006,  pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s
portálem Města a obce online

3. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý
erb 2006 (na území Olomouckého kraje), dle upravené důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovacích
smluv se společnostmi, které podpoří uvedenou akci

5. s c h v a l u j e  vzorovou darovací smlouvu ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků
pro potřeby celostátního kola

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel

5



T: 23. 3. 2006

UR/29/18/2006 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky zakázek 

a) Silnice II/438 Býškovice – průtah  

b) Hranice ZŠ Nová – rekonstrukce vzduchotechniky

3. u k l á d á  zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 9. 2. 2006

UR/29/19/2006 Žádost  města  Přerov - podpora  záměru  rekonstrukce
železničního mostu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   záměr rekonstrukce železničního mostu v km 182,747 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  ve  věci  podpory  záměru  rekonstrukce  železničního
mostu v km 182,747 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 14. 4. 2006

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  souhlasit
se záměrem podpory rekonstrukce železničního mostu v km 182,747

UR/29/20/2006 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na cyklostezky v roce
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  výstavbu  a  opravu  cyklostezek  v  roce  2006  a
formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 1, 2

3. s c h v a l u j e   znění vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv o poskytnutí finančního příspěvku obcím na schválené stavby v roce 2006 dle
bodu 3 usnesení

5. u k l á d á   zveřejnit  podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravu cyklostezek v roce
2006 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

6



T: ihned

6. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  seznam  staveb  s  návrhem  finanční  podpory  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 25. 5. 2006

UR/29/21/2006 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2006

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic
Olomouckého kraje pro rok 2006

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 29. 6. 2006

UR/29/22/2006 Novelizovaná směrnice č.1/2003 ke stanovení úhrad nájemného,
náhrad  za  ztížené  užívání  a  za  zřízení  věcných  břemen  v
souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací II. a III.
tříd ve správě Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici Správy silnic Olomouckého kraje č. 1/2006  ke stanovení
úhrad nájemného, náhrad za ztížené užívání a za zřízení věcných břemen v souvislosti
se zvláštním užíváním pozemních komunikací  II.  a  III.  tříd  ve správě Správy silnic
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/29/23/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 151
ost. pl. o výměře 6 871 m2 a parc. č. 324 ost. pl. o výměře 1735 m2, vše v k.ú. a obci
Hlušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hlušovice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 388/5 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú.
Týneček, obec Olomouc z vlastnictví obce Hlušovice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  informovat  nabyvatele o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu  
2 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 9. 2. 2006

7



4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 9. 2. 2006

UR/29/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcné břemeno

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 164 zahrada v
k.ú.  a  obci  Jedlí,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  323  –  001/2006  ze dne  
9.  1.  2006,  spočívajícího  v  právu  umístění,  provozování  a  užívání  kanalizace  a
kanalizační  šachty a v právu přístupu a příjezdu ke kanalizaci  a kanalizační  šachtě
oprávněného  nebo  jím  pověřených  fyzických  nebo  právnických  osob  za  účelem
zajištění  provozu,  údržby,  oprav,  kontroly  a  odstraňování  poruch  kanalizace  a
kanalizační šachty, vše ve prospěch Olomouckého kraje, za jednorázovou úhradu ve
výši 9 960,-  Kč.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

UR/29/25/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením smlouvy o  využívání  trafostanice  a  umožnění  dodávky
elektrické energie mezi STS Přerov, a.s. jako dodavatelem a Střední odbornou školou
a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8 jako odběratelem za
nájemné ve výši  3  600,-  Kč/rok bez DPH a na dobu nájmu neurčitou s  výpovědní
lhůtou 1 rok

UR/29/26/2006 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  výpůjčce  na  nebytové  prostory  v  budově
Hranice I - Město čp. 1820 na pozemku parc. č. st. 3821, vše v  k.ú. a obci Hranice,
mezi  Základní  školou Hranice,  Nová 1820 jako  půjčitelem a Charitou  Hranice  jako
vypůjčitelem  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  6  měsíců  a  za  podmínek
uvedených v důvodové zprávě

UR/29/27/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 421/1 orná půda o výměře 2.988 m2, parc.
č.  481  orná půda  o  výměře 6.894 m2,  oba pozemky ve zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr a pozemku parc. č. 486 díl 2 orná půda o výměře
43.083 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo
jiný  podklad,  vše  v  k.  ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec  Bernartice,  které  jsou  ve

8



vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, a to s účinností od 15. 2. 2006. 

UR/29/28/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc.  
č. 204/6 díl 2 o celkové výměře 219 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, dle
geometrického plánu č. 201-146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/16
ost. pl. o výměře 97 m2 a pozemek parc. č. 204/19 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú.
Petříkov u Branné,  obec Ostružná,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  společnosti
KARYO, spol.  s r.o.  za kupní cenu ve výši  36. 920,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/3 zast. pl. a
parc. č. 1018/16 zast. pl., budovy bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/4
zast. pl., parc. č. 1018/14 zast. pl. a parc. č. 1018/18 zast. pl., budovy bez čp/če jiná
stavba na pozemcích parc.  č.  1018/5  zast.  pl.,  parc.  č.  1018/12 zast.  pl.  a  parc.  
č.  1018/19  zast.  pl.,  pozemků  parc.  č.  1018/17  ost.  pl.  o  výměře  821  m2,  parc.  
č. 1018/7 ost. pl. o výměře 2248 m2, parc. č. 1018/3 zast. pl. o výměře 386 m2, parc. 
č. 1018/4 zast. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 1018/18 zast. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 1018/5 zast. pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 1018/19 zast. pl. o výměře 53 m2, vše v
k.ú. a obci Brodek u Prostějova z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 12 379 150,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej budovy bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., budovy
bez čp/če doprava na pozemku parc. č. st. 2154 zast. pl., budovy bez čp/če garáž na
pozemku parc.  č.  st.  2767 zast.  pl.,  pozemků parc. č.  st.  1040 zast.  pl.  o výměře  
497 m2, parc. č. st. 2154 zast. pl. o výměře 20 m2, parc. č. st. 2767 zast. pl. o výměře
75 m2 a části pozemku parc. č. 2778/3 ost. pl. o výměře 3045 m2, dle geometrického
plánu č. 2037 – 144/2004 ze dne 26. 10. 2004 pozemek parc. č.  2778/4 ost.  pl.  o
výměře 3045 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s. r. o. za kupní cenu ve výši 
5 001 000,- Kč za podmínek, že:

a) před nebo současně s kupní smlouvou budou uzavřeny smlouvy o budoucích
smlouvách o zřízení věcných břemen, spočívajících v právech umístění, provozování a
užívání  inženýrských  sítí  a  v  právech  přístupu  a  příjezdu  k  inženýrským  sítím
oprávněných nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za účelem zajištění
provozu, údržby, oprav, kontroly, odstraňování poruch a likvidace těchto inženýrských
sítí dle důvodové zprávy,

9



b) před  nebo  současně  s  uzavřením  kupní  smlouvy  bude  uzavřena  dohoda  o
zrušení věcných břemen, které jsou obsaženy v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení
věcného břemene ze dne 2.  1.  1996 mezi  ČSAD Ostrava a.s.  a ČR – Správou a
údržbou silnic Přerov dle důvodové zprávy.

c) před  nebo  současně  s  uzavřením  kupní  smlouvy  bude  uzavřena  „Dohoda  o
užívání gravitačního odlučovače“ mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, společností AUTO – DIENST s. r. o. a společností ČSAD Ostrava a.s. dle
důvodové zprávy.

Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s o u h l a s í   s převodem výnosu:

4.1. z  prodeje  cestmistrovství  Brodek  u  Prostějova  ve  výši  12.379.150,--  Kč  do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Tyto
finanční prostředky  budou použity k výstavbě cestmistrovství ve Zvoli. 

4.2. z prodeje nemovitostí v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve výši 5.001.000,-- Kč do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Tyto
finanční prostředky  budou použity k výstavbě cestmistrovství ve Zvoli. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1.  převod  výnosu  z  prodeje  cestmistrovství  Brodek  u  Prostějova  ve  výši
12.379.150,-- Kč do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace.  Tyto  finanční  prostředky   budou  použity  k  výstavbě  cestmistrovství  ve
Zvoli. 

5.2. převod  výnosu  z  prodeje  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  výši
5.001.000,-- Kč do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace.  Tyto  finanční  prostředky   budou  použity  k  výstavbě  cestmistrovství  ve
Zvoli. 

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. až 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/29/29/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 802/1
ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku
silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Maletín  jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že
současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc.

10



č. st. 54 zast. pl. o výměře cca 19 m2, část pozemku parc. č. 49 ost. pl. o výměře cca
421 m2 a část pozemku parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú Javoří u
Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví pana Josefa Vítka, část pozemku
parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře cca 406 m2, část pozemku parc. č. 202/2 orná půda o
výměře cca 25 m2 a část pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 873 m2, vše v k.ú
Javoří u Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví Ing. Jaroslava Frýborta,
část pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře cca 119 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec
Maletín  doposud  ve  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  vše  v  budoucím
vlastnictví obce Maletín, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 305 m2,
část pozemku parc. č. 761/7 ost. pl. o výměře cca 199 m2, část pozemku parc. č. 783
orná půda o výměře cca 58 m2, pozemek parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 176 m2,
pozemek parc. č. 782/2 orná půda o výměře  142 m2, pozemek parc. č. 802/3 ost. pl. o
výměře 411 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše ve vlastnictví obce
Maletín,  mezi  obcí  Maletín  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  obdarovaným.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

 3.2. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  93/2  ost.  pl.  o  výměře 3040 m2,  parc.  
č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemky parc.
č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2 a parc. č. 333 ost. pl. o výměře 6 820 m2 a část
pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2, dle geometrického plánu č. 388 –
805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2,
vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  budovy č. p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc.  
č. 58 a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a za
podmínek, že:

a. město Prostějov promine Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace, zbývající
část  dluhu  ve  výši  12  500  000,-  Kč,  vyplývající  ze  Smlouvy  o  poskytnutí  veřejné
finanční podpory z rozpočtu města Prostějova (formou návratné finanční výpomoci –
půjčky) ze dne 7. 10. 2003.

b. město Prostějov promine Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové organizaci  odvody
prostředků poskytnutých z rozpočtu města Prostějova v celkové výši 15 030 000,- Kč a
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 285 000,- Kč.

Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti Ing. Vladimíra Olejníčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v
k.ú. Krasice, obec Prostějov, pana Augustina Jiříčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2
a  100/3  v  k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov,  manželů  Ing.  Miroslava  a  Magdalény
Latýnových  o  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  93/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Krasice,  obec
Prostějov, manželů Ing. Radomíra a Jitky Všetičkových o odprodej části pozemku parc.
č.  93/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov  a  manželů  Ing.  Iva  a  MUDr.  Evy
Tilšarových  o  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  93/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Krasice,  obec
Prostějov.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Středního odborného učiliště
obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a
to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření  nemovitého majetku do správy  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

11



UR/29/30/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1113 ost.  pl.  o výměře 598 m2 v k.ú.
Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví města Staré Město do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/29/31/2006 Informační politika ve vzdělávání - pilotní projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přistoupení Olomouckého kraje k programu „Projekty v rámci Státní
informační politiky ve vzdělávání“

3. s c h v a l u j e  složení  výběrové  komise  regionálních  projektů  v  rámci  programu
Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  organizační  zabezpečení  regionálních  projektů  v  rámci  Státní
informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji
pro rok 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice k projektům
v  rámci  realizace  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  a  o  organizačním
zabezpečení  regionálních  projektů  v  rámci  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání
včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2006

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 2. 2006

UR/29/32/2006 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Českým
nohejbalovým svazem Praha 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

12



O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/29/33/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku SK Olomouc
Sigma MŽ

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 4.504,-- Kč a penále, které ke
dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 2.045,-- Kč

4. u k l á d á   informovat SK Olomouc Sigma MŽ o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 2. 2006

UR/29/34/2006 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na  školách,  školských  zařízeních  a  nestátních  neziskových
organizacích v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   „Pravidla pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v
oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na
rok 2006“ dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  rozdělení  účelové  státní  dotace  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  Programu  na  podporu  aktivit  v  oblasti
prevence sociálně patologických jevů u dětí  a mládeže v Olomouckém kraji  na rok
2006

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 4. 2006

UR/29/35/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem 

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

13



4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/29/36/2006 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti
Olomouckého kraje na kalendářní rok 2006 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle
Přílohy č. 1 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle Přílohy č. 1

UR/29/37/2006 Rozpracování  schváleného  rozpočtu  kapitoly  odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006 dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit návrh dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  dle  bodu  
2 usnesení

UR/29/38/2006 Návrh na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Zdeňku
Burdovi,  Hradební  25,  Prostějov  na  obnovu  kulturní  památky  dům  Úprkova  20  -
Hradební 25 v Prostějově ve výši 300 000,- Kč

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  příspěvku  Zdeňkem  Burdou,  bytem
Hradební 25, Prostějov podle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

4. u k l á d á   předložit  materiál  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana

14



T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku a uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 a 3
usnesení

UR/29/39/2006 Návrh na složení výběrových komisí pro hodnocení uchazečů o
příspěvek  z  programů na  obnovu  kulturních  památek  na  rok
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  složení  výběrových  komisí  pro  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek z programů Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a
Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006
podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 9. 2. 2006

UR/29/40/2006 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí částky 798 000,- Kč Vědecké knihovně v Olomouci určené
na zajišťování regionální funkce na krajské úrovni

3. s o u h l a s í  se  způsobem  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2006  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění
Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)

4. u k l á d á   zajistit předložení materiálu o zajištění a financování výkonu regionálních
funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2006 včetně znění Smlouvy o poskytnutí
účelových  finančních  prostředků  (návrh  smlouvy  v  Příloze  č.  1)  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém  kraji  v  roce  2006  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)

UR/29/41/2006 Přidělení veřejné zakázky na stravovací poukázky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořadí  uchazečů  a  přidělení  veřejné  zakázky  na  dodávku
stravovacích poukázek uchazeči Sodexho Pass Česká Republika a.s., Praha 10, Na
Královce 31, PSČ 101 00, IČ: 61860476, DIČ: CZ 61860476

15



3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o dodávce stravovacích poukázek se společností
Sodexho  Pass  Česká  Republika  a.s.,  Praha  10,  Na  Královce  31,  PSČ  101  00,  
IČ: 61860476, DIČ: CZ 61860476

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí
o přidělení veřejné zakázky dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o dodávce stravovacích
poukázek dle důvodové zprávy

UR/29/42/2006 Nájem nebytových prostor – pro pracoviště Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor s ČR - Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha
10, IČ: 69797111  

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o  nájmu nebytových
prostor dle důvodové zprávy

UR/29/43/2006 Vyhodnocení  kontroly  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkové
organizace: Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, Dvořákova 75

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  uloženém  opatření  do  
31. 1. 2006

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 9. 2. 2006

4. u k l á d á  řediteli  příspěvkové organizace přijmout uložené opatření k nápravě dle
důvodové zprávy a předložit návrh řešení vedoucímu odboru zdravotnictví v termínu do
28. 2. 2006

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 3. 2006

UR/29/44/2006 Objekt  pro  detašované  pracoviště  Institutu  pro  místní  správu
Praha pro oblast Moravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/29/45/2006 Vyhodnocení  výběrového  řízení  na dodavatele  produktů  firmy
Microsoft

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

16



2. s c h v a l u j e  pořadí úspěšnosti dodavatelů a výběr nejvhodnějšího dodavatele

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Infinity  a.s.,
Staročernská ul. 1799, 53003 Pardubice, IČ: 60112549

4 . z m o c ň u j e  Ing.  Koláře,  ředitele,  k  podpisu  smlouvy  na  realizaci  dodávky
mezi Olomouckým krajem a  vybraným dodavatelem

UR/29/46/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/29/47/2006 Přehled  posudků  zpracovaných  v  rámci  procesu  posouzení
vlivu na životní prostředí v roce 2005, jejichž zadavatelem byl
Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  posudcích  zpracovaných  v  rámci  procesu
posouzení vlivu na životní prostředí v roce 2005, jejichž zadavatelem byl Olomoucký
kraj

UR/29/48/2006 Půjčky k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření
3.2 Společného regionálního operačního programu ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/25/60/2005 ze dne 24. 11. 2005

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  bezúročných  půjček  k  zabezpečení  profinancování
projektů  v  rámci  opatření  3.2  SROP  žadatelům  uvedeným  v  tabulce  upravené
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce mezi  Olomouckým krajem a žadateli
uvedenými v tabulce upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  doporučené  žádosti  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  a  návrh
smlouvy o půjčce ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

17



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci
opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy a uzavření smluv
o půjčce mezi Olomouckým krajem a žadateli uvedenými v tabulce důvodové zprávy a
zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv

UR/29/49/2006 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti za II. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/29/50/2006 Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – vyhodnocení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v
sociální oblasti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  "Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  subjekty  –
vyhodnocení" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dotaci  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím  v  sociální  oblasti  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy a zmocnit  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana
k podpisu smluv

UR/29/51/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  vlastních  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Domov důchodců Červenka pro realizaci opravy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 9. 2. 2006

UR/29/52/2006 Arcidiecézní charita Olomouc - prohlášení o partnerství v rámci
Globálního grantu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s partnerstvím Olomouckého kraje s Arcidiecézní charitou Olomouc,
IČ: 43962726, při realizaci projektu "Podpora řízení charit v Olomoucké arcidiecézi" v
rámci Globálního grantu v rozsahu důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu prohlášení o

18



partnerství dle Přílohy důvodové zprávy

UR/29/53/2006 Víceúčelové komunitní centrum Charity Konice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/29/54/2006 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  společníka  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., konaná dne 26. 1. 2006  – schválení
jednání za akciovou společnost před jejím vznikem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   jednání učiněná jménem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., před
vznikem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu písemného
vyhotovení  rozhodnutí  jediného  akcionáře  akciové  společnosti  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   doručit Představenstvu a Dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.
s, rozhodnutí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/29/55/2006 Postup  přípravy  Regionálního  operačního  programu  NUTS  II
Střední Morava pro období 2007-2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  Zpracování  Regionálního
operačního programu zhotovitelem DHV CR,  spol.  s r.o.,  IČ:  45797170,  Táboritská
1000/23, 130 87 Praha 3 dle Přílohy č. 2

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Dodatku  č.  1  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/29/56/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora sociální
integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

19



O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji"  dle
důvodové zprávy,

b) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválit  seznam  akcí  nedoporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji"  (tzv.
ostatní akce) dle důvodové zprávy,

c) schválit uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

d)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   způsob odměňování předsedů hodnotitelských komisí dle důvodové
zprávy

UR/29/57/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního
ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého  kraje  "Podpora regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o  akci  v  rámci  2.  výzvy  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a  neziskové
organizace" dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - veřejné subjekty" dle důvodové zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového schématu Olomouckého  kraje  "Podpora regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu - veřejné subjekty" dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválit  seznam  akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - veřejné subjekty" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

20



d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním programu ČR" s předkladateli  náhradních akcí doporučených k obdržení
finanční podpory dle důvodové zprávy,

f)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

g)  schválit  přesun  nevyčerpaných  finančních  prostředků  z  grantového  schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a
střední podnikatelé" ve prospěch grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a  neziskové
organizace" dle důvodové zprávy

h)  uložit  Radě Olomouckého kraje  dodržovat  při  realizaci  akce Olomouckého kraje
„Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ podmínky obsažené ve „Smlouvě o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR“ a dále postupovat
v souladu  s metodickým  doporučením  Řídícího  orgánu  Společného  regionálního
operačního programu ČR ředitelům krajských úřadů č.4/2005 dle důvodové zprávy

UR/29/58/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního
ruchu – malí a střední podnikatelé“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého  kraje  "Podpora regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o  akci  v  rámci  2.  výzvy  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední  podnikatelé"  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy,

b) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválit  seznam  akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - malí a střední podnikatelé" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

c) schválit uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním

21



programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

d)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

e)  schválit  přesun  nevyčerpaných  finančních  prostředků  z  grantového  schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a
střední podnikatelé" ve prospěch grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a  neziskové
organizace" dle důvodové zprávy

UR/29/59/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu  „Podpora  regionální  a  místní  infrastruktury
cestovního ruchu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury
cestovního ruchu" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální
a místní infrastruktury cestovního ruchu" dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního
ruchu" dle důvodové zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury
cestovního ruchu" dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválit  seznam  akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního
ruchu" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním programu ČR" s předkladateli  náhradních akcí doporučených k obdržení
finanční podpory dle důvodové zprávy,

f)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli

22



akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/29/60/2006 Informace o plnění Zásobníku projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/67/52/2003 ze dne 11. 12. 2003 v části předkládat
čtvrtletně informaci o naplňování Zásobníku projektů

3. u k l á d á   průběžně aktualizovat a doplňovat Zásobník projektů Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/29/61/2006 Projekt "Spolupráce evropských regionů v oblasti inovací"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje v projektu "Spolupráce evropských regionů
v oblasti inovací"

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o spolupráci
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/29/62/2006 Vyhodnocení  veřejné  zakázky pro projekt  -  "Vysokorychlostní
internet pro všechny - část 1"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zrušení veřejné zakázky  "Dodávka WiFi technologie a počítačové
techniky a software" dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/10/59/2005 v části 3. ze dne 24. 3. 2005, kterým
se  schvaluje  znění  Smlouvy  o  financování  projektu  Společného  regionálního
operačního programu - název projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" s MMR
ČR

4. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/22/12/2005 v části 2. ze dne 29. 9. 2005, kterým
se  schvaluje  znění  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  financování  projektu  Společného
regionálního operačního programu  k projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny"
dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o odstoupení
od smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení 

UR/29/63/2006 Vyhodnocení  veřejné  zakázky pro projekt  -  "Vysokorychlostní
internet pro všechny - část 2"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  "Dodávka  WiFi  technologie  a
počítačové techniky - mikroregion Záhoří - Helfštýn"  společnost MERIT GROUP,  a.s.,

23



IČ: 64609995  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   připravit smlouvu o dílo dle bodu 2 usnesení a předložit ji ke schválení
Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 9. 2. 2006

UR/29/64/2006 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  -  Průběžná  zpráva  k  realizaci
projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   průběžnou monitorovací zprávu o realizaci projektu

3. u k l á d á   předložit Průběžnou monitorovací zprávu o realizaci projektu na Centrum
pro regionální rozvoj 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 9. 2. 2006

4. u k l á d á  předložit průběžnou zprávu o projektu Partnerství pro rozvoj kraje za rok
2005 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí průběžnou zprávu o projektu Partnerství pro rozvoj kraje za rok 2005

UR/29/65/2006 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženou důvodovou zprávou

3. u k l á d á  předložit  návrh aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje územního
obvodu Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  aktualizovaný dokument  Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje

5. u k l á d á  zajistit  realizaci  dílčích aktivit  akčních plánů a předložit  roční průběžnou
zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu
s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu kraje na rok 2007

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: dle harmonogramu

UR/29/66/2006 Zahraniční pracovní cesta - Owensboro (Kentucky, USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,
Mgr. Poláška,  uvolněného  člena  rady  pro  dopravu  a  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele,  do
Owensboro (Kentucky - USA) ve dnech 1. 4. – 10. 4. 2006

UR/29/67/2006 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zastupování  zájmů
Olomouckého kraje v institucích EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e   na základě výběrového řízení na zastupování zájmů Olomouckého
kraje v insititucích EU výběr dodavatele - konsorcium firem SEVEN PARTNERS Srl
Unipersonale se sídlem Via Roma 43, Corte Roma int. 8, 33100 Udine, Itálie; HAL9000
LIMITED se sídlem 41, Chalton Street, London NW1 1JD - DX 2103 Euston, UK; EMD
spol. sr.o., Kostelec 286, 76314 Zlín, Česká republika.

UR/29/68/2006 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2006 dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 3. 2006

UR/29/69/2006 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje – vyhodnocení roku 2005
a plán na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2006 dle Přílohy č. 3

3. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce
2006

4. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2005 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

5. u k l á d á   zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: listopad 2006

6. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER

O: vedoucí kanceláře hejtmana

25



T: leden 2007

7. s c h v a l u j e   přehled plnění aktualizace Koncepce zahraničních aktivit – akčního
plánu k 31. 12. 2005 dle Přílohy č. 4

UR/29/70/2006 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik  funkce  členky  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého  kraje  -  Ing.  Jitky  Homolové,  písemným  vzdáním  se  funkce  ke  dni  
1. 1. 2006

3. j m e n u j e   pana Jiřího Šrajera členem Komise pro dopravu Rady Olomouckého
kraje s účinností od 26. 1. 2006

4. u k l á d á   vyhotovit  novému členu Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 9. 2. 2006

UR/29/71/2006 Personální  záležitosti  Komise  pro  informatiku  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   členy Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje s účinností od
26. 1. 2006:

a) RNDr. Jiřího Vaněčka

b) Aleše Dvorského

3. u k l á d á   vyhotovit novým členům Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje
jmenovací dekrety

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 9. 2. 2006

UR/29/72/2006 Výbory, komise - organizační záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrženými  organizačními  záležitostmi  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém organizačních záležitostí 

26



UR/29/73/2006 Výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje v územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  3.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 3. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: 9. 2. 2006

V Olomouci dne 26. 1. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje program 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 1. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce "II/438 Býškovice - průtah" mezi Olomouckým krajem a obcí Býškovice, Býškovice č.71, IČ: 006 36 136, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství pro účely přípravy a realizace stavby „III/37751 Ohrozim – Plumlov, rekonstrukce komunikace“ mezi Olomouckým krajem a městem Plumlov, Rudé armády 302, 798 03 Plumlov, IČ: 00288632, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci/rozvojovém partnerství mezi Olomouckým krajem a Olomouc Training Centre, s. r. o., Brněnská 47, 779 00 Olomouc, IČ: 623 05 972, dle upravené Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2004/0694/OŽPZ ze dne 13. 10. 2004 na přípravu a vytištění publikace "Rostliny soustavy NATURA 2000 v České republice" mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAGITTARIA - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, se sídlem Lazecká 6, 779 00 Olomouc, IČ: 41031547 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem Zdeněk Komenda, Hynčina 98/999, 789 01 Zábřeh, IČ: 69238944 dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem vzorového Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního vzdělávání Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy s žadatelem dle bodu 3 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního vzdělávání Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005, mezi Olomouckým krajem a firmou STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupenou Petrou Stejskalovou, jednatelkou, se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a.s.
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá při navrhování dalších projektů vyčíslit a vyhodnotit dopady do rozpočtu Olomouckého kraje s ohledem na platnost Smlouvy o úvěrovém rámci
	3. ukládá předložit informaci o financování projektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2007 - 2008
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2006, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s portálem Města a obce online
	3. schvaluje účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2006 (na území Olomouckého kraje), dle upravené důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovacích smluv se společnostmi, které podpoří uvedenou akci
	5. schvaluje vzorovou darovací smlouvu ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků pro potřeby celostátního kola
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek
	3. ukládá zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje záměr rekonstrukce železničního mostu v km 182,747 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci podpory záměru rekonstrukce železničního mostu v km 182,747 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravu cyklostezek v roce 2006 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 1, 2
	3. schvaluje znění vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv o poskytnutí finančního příspěvku obcím na schválené stavby v roce 2006 dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zveřejnit podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravu cyklostezek v roce 2006 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje seznam staveb s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2006
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici Správy silnic Olomouckého kraje č. 1/2006 ke stanovení úhrad nájemného, náhrad za ztížené užívání a za zřízení věcných břemen v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací II. a III. tříd ve správě Správy silnic Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 151 ost. pl. o výměře 6 871 m2 a parc. č. 324 ost. pl. o výměře 1735 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hlušovice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 388/5 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. Týneček, obec Olomouc z vlastnictví obce Hlušovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá informovat nabyvatele o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 164 zahrada v k.ú. a obci Jedlí, v rozsahu dle geometrického plánu č. 323 – 001/2006 ze dne 9. 1. 2006, spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání kanalizace a kanalizační šachty a v právu přístupu a příjezdu ke kanalizaci a kanalizační šachtě oprávněného nebo jím pověřených fyzických nebo právnických osob za účelem zajištění provozu, údržby, oprav, kontroly a odstraňování poruch kanalizace a kanalizační šachty, vše ve prospěch Olomouckého kraje, za jednorázovou úhradu ve výši 9 960,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o využívání trafostanice a umožnění dodávky elektrické energie mezi STS Přerov, a.s. jako dodavatelem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8 jako odběratelem za nájemné ve výši 3 600,- Kč/rok bez DPH a na dobu nájmu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory v budově Hranice I - Město čp. 1820 na pozemku parc. č. st. 3821, vše v k.ú. a obci Hranice, mezi Základní školou Hranice, Nová 1820 jako půjčitelem a Charitou Hranice jako vypůjčitelem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců a za podmínek uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 421/1 orná půda o výměře 2.988 m2, parc. č. 481 orná půda o výměře 6.894 m2, oba pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr a pozemku parc. č. 486 díl 2 orná půda o výměře 43.083 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad, vše v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, a to s účinností od 15. 2. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. souhlasí s převodem výnosu:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. až 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Ing. Vladimíra Olejníčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pana Augustina Jiříčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, manželů Ing. Miroslava a Magdalény Latýnových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov, manželů Ing. Radomíra a Jitky Všetičkových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov a manželů Ing. Iva a MUDr. Evy Tilšarových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1113 ost. pl. o výměře 598 m2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví města Staré Město do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přistoupení Olomouckého kraje k programu „Projekty v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání“
	3. schvaluje složení výběrové komise regionálních projektů v rámci programu Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy
	4. schvaluje organizační zabezpečení regionálních projektů v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice k projektům v rámci realizace Státní informační politiky ve vzdělávání a o organizačním zabezpečení regionálních projektů v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 4.504,-- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 2.045,-- Kč
	4. ukládá informovat SK Olomouc Sigma MŽ o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje „Pravidla pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2006“ dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje složení komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na kalendářní rok 2006 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh odboru školství, mládeže a tělovýchovy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Zdeňku Burdovi, Hradební 25, Prostějov na obnovu kulturní památky dům Úprkova 20 - Hradební 25 v Prostějově ve výši 300 000,- Kč
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem příspěvku Zdeňkem Burdou, bytem Hradební 25, Prostějov podle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	4. ukládá předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku a uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o příspěvek z programů Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006 podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí částky 798 000,- Kč Vědecké knihovně v Olomouci určené na zajišťování regionální funkce na krajské úrovni
	3. souhlasí se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2006 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)
	4. ukládá zajistit předložení materiálu o zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2006 včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1) na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2006 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí uchazečů a přidělení veřejné zakázky na dodávku stravovacích poukázek uchazeči Sodexho Pass Česká Republika a.s., Praha 10, Na Královce 31, PSČ 101 00, IČ: 61860476, DIČ: CZ 61860476
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce stravovacích poukázek se společností Sodexho Pass Česká Republika a.s., Praha 10, Na Královce 31, PSČ 101 00, IČ: 61860476, DIČ: CZ 61860476
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o dodávce stravovacích poukázek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10, IČ: 69797111
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o nájmu nebytových prostor dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkové organizace: Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, Dvořákova 75
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o uloženém opatření do 31. 1. 2006
	4. ukládá řediteli příspěvkové organizace přijmout uložené opatření k nápravě dle důvodové zprávy a předložit návrh řešení vedoucímu odboru zdravotnictví v termínu do 28. 2. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí úspěšnosti dodavatelů a výběr nejvhodnějšího dodavatele
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Infinity a.s., Staročernská ul. 1799, 53003 Pardubice, IČ: 60112549
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o posudcích zpracovaných v rámci procesu posouzení vlivu na životní prostředí v roce 2005, jejichž zadavatelem byl Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/25/60/2005 ze dne 24. 11. 2005
	3. souhlasí s poskytnutím bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce upravené důvodové zprávy
	4. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a žadateli uvedenými v tabulce upravené důvodové zprávy
	5. ukládá předložit doporučené žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky a návrh smlouvy o půjčce ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy a uzavření smluv o půjčce mezi Olomouckým krajem a žadateli uvedenými v tabulce důvodové zprávy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál "Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – vyhodnocení" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotaci nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a zmocnit MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití vlastních finančních prostředků příspěvkové organizaci Domov důchodců Červenka pro realizaci opravy dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s partnerstvím Olomouckého kraje s Arcidiecézní charitou Olomouc, IČ: 43962726, při realizaci projektu "Podpora řízení charit v Olomoucké arcidiecézi" v rámci Globálního grantu v rozsahu důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu prohlášení o partnerství dle Přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jednání učiněná jménem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., před vznikem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu písemného vyhotovení rozhodnutí jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá doručit Představenstvu a Dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a. s, rozhodnutí dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zpracování Regionálního operačního programu zhotovitelem DHV CR, spol. s r.o., IČ: 45797170, Táboritská 1000/23, 130 87 Praha 3 dle Přílohy č. 2
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy,
	5. schvaluje způsob odměňování předsedů hodnotitelských komisí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/67/52/2003 ze dne 11. 12. 2003 v části předkládat čtvrtletně informaci o naplňování Zásobníku projektů
	3. ukládá průběžně aktualizovat a doplňovat Zásobník projektů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v projektu "Spolupráce evropských regionů v oblasti inovací"
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení veřejné zakázky "Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky a software" dle důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/10/59/2005 v části 3. ze dne 24. 3. 2005, kterým se schvaluje znění Smlouvy o financování projektu Společného regionálního operačního programu - název projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" s MMR ČR
	4. revokuje své usnesení č. UR/22/12/2005 v části 2. ze dne 29. 9. 2005, kterým se schvaluje znění Dodatku č.1 ke Smlouvě o financování projektu Společného regionálního operačního programu k projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o odstoupení od smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky "Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky - mikroregion Záhoří - Helfštýn" společnost MERIT GROUP, a.s., IČ: 64609995 dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit smlouvu o dílo dle bodu 2 usnesení a předložit ji ke schválení Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje průběžnou monitorovací zprávu o realizaci projektu
	3. ukládá předložit Průběžnou monitorovací zprávu o realizaci projektu na Centrum pro regionální rozvoj
	T: 9. 2. 2006
	4. ukládá předložit průběžnou zprávu o projektu Partnerství pro rozvoj kraje za rok 2005 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí průběžnou zprávu o projektu Partnerství pro rozvoj kraje za rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou důvodovou zprávou
	3. ukládá předložit návrh aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizovaný dokument Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	5. ukládá zajistit realizaci dílčích aktivit akčních plánů a předložit roční průběžnou zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu kraje na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro dopravu a Bc. Ing. Koláře, ředitele, do Owensboro (Kentucky - USA) ve dnech 1. 4. – 10. 4. 2006
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje na základě výběrového řízení na zastupování zájmů Olomouckého kraje v insititucích EU výběr dodavatele - konsorcium firem SEVEN PARTNERS Srl Unipersonale se sídlem Via Roma 43, Corte Roma int. 8, 33100 Udine, Itálie; HAL9000 LIMITED se sídlem 41, Chalton Street, London NW1 1JD - DX 2103 Euston, UK; EMD spol. sr.o., Kostelec 286, 76314 Zlín, Česká republika.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2006 dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	4. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2006 dle Přílohy č. 3
	3. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do akce Open Days v Bruselu v roce 2006
	4. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2005 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	5. ukládá zajistit účast Olomouckého kraje na Open Days 2006
	6. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	7. schvaluje přehled plnění aktualizace Koncepce zahraničních aktivit – akčního plánu k 31. 12. 2005 dle Přílohy č. 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce členky Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje - Ing. Jitky Homolové, písemným vzdáním se funkce ke dni 1. 1. 2006
	3. jmenuje pana Jiřího Šrajera členem Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje s účinností od 26. 1. 2006
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje s účinností od 26. 1. 2006:
	3. ukládá vyhotovit novým členům Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje jmenovací dekrety
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženými organizačními záležitostmi dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém organizačních záležitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 3. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 3. výjezdní jednání členů rady

